
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   1212   del   16/06/2020       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  E  PROVA  D'IDONEITÀ  PER  LA 
COPERTURA  DI  N.  3  POSTI  DI  ASSISTENTE  TECNICO  (OPERAIO 
SPECIALIZZATO),  CATEGORIA  GIURIDICA  B1,  POSIZIONE  ECONOMICA 
B1 – RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE SETTORIALE N. 371/2020  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 1354

Settore: 01 SETTORE - AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE     

 Servizio Proponente 01.6 SERVIZIO - AFFARI DEL PERSONALE

  Registrata il 16/06/2020 al N° 78 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 16/06/2020      Gaetano Lo Monaco

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i) 

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 16/06/2020  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la determinazione settoriale n. 371 del 20/02/2020, facente parte integrante e sostanziale del presente 
atto, con cui sono stati ammessi n. 35 candidati alla successiva procedura relativa al concorso pubblico per la copertura  
di n° 3 posti, a tempo pieno e indeterminato, di Assistente Tecnico (Operaio Specializzato), categoria B1, posizione 
economica B1, indetto con determinazione settoriale n. 1528 del 16/05/2019;

VISTA l'istanza dell'avv. Alfio Scuderi, acquisita al ns. prot. generale n. 12200 del 13/03/2020, con la quale lo stesso ha 
chiesto l'ammissione in autotutela del proprio assistito IMBROGIO PONARO Vincenzo, candidato alla selezione in 
oggetto,  che nella sopra richiamata determinazione settoriale n. 371/2020 era stato dichiarato non ammesso perché 
l'abilitazione richiesta dal bando di concorso era scaduta;

ACCERTATO che il candidato IMBROGIO PONARO Vincenzo, contrariamente a quanto precedentemente valutato, 
oltre ad aver conseguito in data 17/01/2014 l'attestato di "Operatore addetto alla conduzione di escavatori  idraulici, 
caricatori frontali e terne", già alla data del 12/01/2019 aveva aggiornato la stessa abilitazione, che, pertanto, non risulta  
essere scaduta, ma regolarmente in corso di validità;

VERIFICATO, altresì, che, nella sopra richiamata determinazione settoriale n. 371/2020, tra i candidati al concorso in 
trattazione, è stato indicato il sig. RINOLLO Giuseppe nato il 09/03/1980, che, però, in elenco è stato riportato con la  
data di nascita errata, ovvero del 09/03/1990;

RITENUTO,  per  quanto  sopra,  di  dover  ammettere  alla  procedura  in  oggetto  il  candidato 
IMBROGIARO PONARO Vincenzo e correggere la data di nascita del sig. RINOLLO Giuseppe e, 
di conseguenza, rettificare l'allegata determinazione settoriale n. 371/2020 nel seguente modo:

a) aggiungere  all'elenco  dei  candidati  ammessi  il  sig.  IMBROGIO  PONARO  Vincenzo, 
ammettendo, pertanto, alla selezione n. 36 candidati;

b) togliere  dall'elenco  dei  candidati  non ammessi  il  sig.  IMBROGIO PONARO Vincenzo, 
riducendo, pertanto, a 25 i candidati non ammessi alla selezione;

c) rettificare la data di nascita del candidato RINOLLO Giuseppe, che, così come risulta dagli 
atti d'ufficio, è nato il 09/03/1980;

d) approvare gli allegati A1, B1 e C1, costituenti anch'essi parte integrante e sostanziale del 
presente atto e contenenti, rispettivamente, l'elenco delle domande presentate dai candidati, 
l'elenco dei candidati ammessi, nonché l'elenco dei candidati non ammessi, che sostituiscono 
i corrispondenti allegati A, B e C della determinazione settoriale n. 371/2020;

RITENUTO che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
con riferimento al presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

RITENUTA la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1) RETTIFICARE la  determinazione  settoriale  n.  371  del  20/02/2020,  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, nel seguente modo:

a) aggiungere all'elenco dei candidati  ammessi il  sig.  IMBROGIO PONARO Vincenzo, 
ammettendo, pertanto, alla selezione n. 36 candidati;

b) togliere dall'elenco dei candidati non ammessi il sig. IMBROGIO PONARO Vincenzo, 
riducendo, pertanto, a 25 i candidati non ammessi alla selezione;

c) rettificare la data di nascita del candidato RINOLLO Giuseppe, che, così come risulta 
dagli atti d'ufficio, è nato il 09/03/1980;

d) approvare gli allegati A1, B1 e C1, costituenti anch'essi parte integrante e sostanziale 
del presente atto e contenenti,  rispettivamente,  l'elenco delle domande presentate dai 
candidati, l'elenco dei candidati ammessi, nonché l'elenco dei candidati non ammessi, 



che sostituiscono i corrispondenti allegati A, B e C della determinazione settoriale n. 
371/2020;

2) DARE ATTO che:
a) con  riferimento  al  Responsabile  dell'istruttoria  ed  al  Responsabile  del  presente  

provvedimento, a proprio carico non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche  
potenziale, né situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione a norma dell’art. 6  
della L.R. 7/2019;

b) ai sensi dell’art. 10, c. 8, lett. c), D.Lgs. n. 33/2013 ed ai sensi e per gli effetti di quanto  
stabilito  al  Par.  14.2,  delib.  CiVIT  n.  12/2013,  i  dati  contenuti  nel  presente  
provvedimento devono essere pubblicati nell’apposita sezione del sito web istituzionale  
dell'Ente  denominata  “Amministrazione  Trasparente”,  sotto-sezione  di  primo  livello  
“Bandi di Concorso”, sotto-sezione di secondo livello“Bando di concorso pubblico, per  
titoli e prova d’idoneità, per la copertura di n. 3 posti di Assistente Tecnico (Operaio  
specializzato), a tempo pieno e indeterminato, categoria B1, posizione economica B1,  
C.C.N.L. comparto Funzioni Locali”;

c) in osservanza di quanto stabilito dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L),  
si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto;

d) il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 196/2003,  
come modificato  dal  D.Lgs.101/2018,  di  adeguamento  della  normativa  nazionale  al  
Regolamento (UE) 2016/679.

 

Misterbianco lì  16/06/2020 Responsabile del 1° Settore Funzionale
 piana giuseppe / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 1354
	Settore: 01 SETTORE - AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

